
STATUT 

Platformy pro ochranu obcí při realizaci záměru „Novostavba trati Praha - Smíchov - Beroun" 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Platforma pro ochranu obcí při realizaci záměru „Novostavba trati Praha - Smíchov - Beroun" 

(dále jen „Platforma") je dobrovolným neziskovým společenstvím obcí, spolků a jiných 

právnických osob potenciálně nebo skutečně dotčených realizací záměru označovaného jako 

,,Novostavba trati Praha -Smíchov - Beroun", resp. ,,Berounský tunel" (dále jen „Záměr"). 

1.2. Cílem platformy je dosáhnout ochrany zájmů obcí dotčených Záměrem a respektování jejich 

stanovisek ,  požadavků a oprávněných zájmů v souvislosti s realizací Záměru. 

1.3. Platforma je nezávislá na soukromých zájmech svých členů i třetích osob. Možnost členů 

Platformy uplatňovat své zájmy mimo Platformu není jejich členstvím v Platformě dotčena. 

Členové Platformy se však zavazují po dobu svého členství nevystupovat v rozporu se stanovisky 

a cíli Platformy 

1.4. Platforma není právnickou osobou. 

li. 

Členství 

2.1. Členové Platformy se svým podpisem pod tímto statutem zavazují spolupracovat na dosažení cíle 

Platformy a dodržovat jeho ustanovení. 

2.2. Platforma vznikla na ustavujícím shromáždění konaném dne 20. června 2023 v Nučicích. 

Oprávnění zástupci ustavujících členů Platformy jsou uvedeni a vlastnoručně podepsáni pod 

tímto statutem. 

2.3. Dalšími členy Platformy se může stát obec či spolek, jehož navrhne stávající člen Platformy a 

schválí ostatní členové většinou hlasů. Členem se taková obec či spolek stává okamžikem, kdy její 

oprávněný zástupce připojí svůj podpis pod tento statut. Ukončit členství v Platformě je možné 

na základě doručení písemného oznámení příslušného člena Platformy o ukončení členství 

k rukám tajemníka Platformy. 

2.4. Členství v Platformě zaniká také vyloučením člena pro porušení ustanovení tohoto statutu. O 

vyloučení rozhodují ostatní členové Platformy alespoň třípětinovou většinou hlasů. 

2.5. Obec, spolek nebo jakákoli jiná osoba se může stát také podporovatelem Platformy, a to 

projevem takové vůle doručeným tajemníku Platformy. Doručením projevu vůle nebýt nadále 

podporovatelem Platformy tajemníku Platformy zaniká statut podporovatele Platformy. 

Podporovatelé Platformy nemají v rámci Platformy hlasovací ani rozhodovací práva. 

Ill. 

Shromáždění 

3.1. Nejvyšším orgánem Platformy je shromáždění jejích členů (dále jen „Shromáždění"). 

Shromáždění se schází nejméně jednou ročně. Shromáždění může rozhodovat také per rollam, a 

to i za využití prostředků dálkové komunikace (e-mail). Každý člen disponuje jedním hlasem. 



3.2. Shromáždění svolává tajemník Platformy. Tajemník svolá Shromáždění vždy, pokud jej o to požádá 

většina členů Platformy. Pokud tajemník nesvolá Shromáždění na žádost dle předchozí věty nebo 

pokud nesvolá Shromáždění po dobu delší jednoho roku nebo pokud se uprázdní funkce 

tajemníka Platformy, je ke svolání Shromáždění oprávněn každý ze členů Platformy. Shromáždění 

musí být svoláno alespoň 7 dnů před jeho konáním s uvedením programu Shromáždění . Program 

svolaného Shromáždění může být doplněn či změněn pouze se souhlasem všech členů Platformy. 

3.3. Shromáždění zejména: 

a) rozhoduje o změnách tohoto statutu,

b) rozhoduje o přijetí a vyloučení členů Platformy,

c) volí tajemníka Platformy,

d) přijímá usnesení a stanoviska závazná pro orgány Platformy.

3.4. Shromáždění rozhoduje většinou hlasů všech členů Platformy, není-li v tomto statutu stanoveno 

jinak. 

3.5. Hlas vyjádřený prostředky dálkové komunikace je platný, pokud je tajemníkovi doručen 

nejpozději k okamžiku hlasování Shromáždění v předmětné věci. 

IV. 

Tajemník 

4.1. Jménem Platformy jedná navenek její tajemník (dále jen „Tajemník"). Tajemníkem je fyzická 

osoba starší 18 let, kterou do této funkce zvolilo Shromáždění. 

4.2. Tajemník je volen na období 1 roku. Jedna osoba může být Tajemníkem zvolena opakovaně bez 

omezení. 

4.3. Výkon funkce Tajemníka je bezplatný. 

4.4. Tajemník je vázán usneseními přijatými Shromážděním. Tajemník je dále povinen vždy jednat a 

vystupovat v zájmu Platformy. Zájmy Platformy je Tajemník povinen upřednostňovat i před zájmy 

kteréhokoli z jejích členů , jakož i před svými osobními zájmy. 

4.5. Funkci Tajemníka může vykonávat také zástupce člena Platformy, pokud jsou všichni členové 

Platformy s touto skutečností seznámeni před volbou Tajemníka. 

4.6. Tajemník dále zajišťuje organizační zázemí Platformy. Tajemník organizuje konání Shromáždění, 

zajišťuje hlasování prostřednictvím prostředků dálkové komunikace a archivaci a evidenci 

usnesení Shromáždění. 

4.7. Tajemník vede evidenci členů a evidenci podporovatelů Platformy. 

4.8. Funkce Tajemníka zaniká smrtí, uplynutím funkčního období, odvoláním nebo volbou nového 

Tajemníka. Odložená účinnost odvolání nebo volby Tajemníka se připouští. 



v. 

Závěrečná ustanovení 
5.1. Platforma je založena na dobu neurčitou. Shromáždění je oprávněno Platformu rozpustit. 

Usnesení o rozpuštění Platformy je přijato, pokud pro něj hlasují alespoň 3/5 všech členů 

Platformy. 

V Nučicích dne ..... i�: .. <::f..: .. g?.�.> 

,ei;'ec Mezouň 
IČO: 00233587 

zastoupena Miroslavem Peleškou 
starostou 

V Nučicích dne .. ?.�.:.?.� .. : .. ��(J. .. 

Obec Tachlovice 
IČO: 00233871 

zastoupena Ing. Daliborem Aufem, Ph.D. 
starostou 

V Nučicích dne .... '?/J.� .. �.: .. ť?.�� 

Obec Nučice 
IČO: 00233668 

zastoupena Mgr. Martinem Hejlem, MPA, 
starostou 

V Nučicích dne .... Z9..�.Q!'e .. : .. ?.9.?.:5 

Obec Vysoký Újezd 
IČO: 00234010 

zastoupena Mgr. Janou Broučkovou, DiS. 
starostkou 




